
CHAMEDORA WYTWORNA

CHAMAEDOREA ELEGANS

Rodzinne strony chamedory wytwornej, nazywanej również palmą koralową, to Meksyk i Gwate-
mala. Rośnie tam w lasach tropikalnych i zadziwia swoją elegancją. Wrażenie robią zwłaszcza jej 
parzysto-pierzaste, jasnozielone liście osiągające długość 30-60 cm. 

Jak o niego dbać?
Ulistnienie to prawdziwa wizytówka chamedory wytwornej. Właśnie ze względu na nie ta egzo-
tyczna roślina potrzebuje nieco więcej miejsca niż jej „standardowe” doniczkowe koleżanki – liście 
są bowiem duże i tworzą gęsty pióropusz. Jak przystało na przybyszkę z wilgotnego klimatu lasu 
równikowego, uwielbia półcień i stroni od suchego powietrza. To właśnie na stanowisku w częścio-
wo zacienionym miejscu, nienarażona na bezpośrednie działanie promieni słonecznych, rozwinie 
się najlepiej. Podlewajmy ją przegotowaną wodą (latem 2 razy w tygodniu, zimą – im jest chłodniej 
tym rzadziej i mniej obicie). Zabiegi pielęgnacyjne szczególnie potrzebne tej damie to regularne 
zraszanie (będące jednocześnie proilaktycznym działaniem zapobiegającym atakowi przędziorka) 
i przemywanie liści z kurzu wilgotną szmatką. Nie lubi za to (i absolutnie nie potrzebuje!) nabłysz-
czania. Optymalną temperaturą dla chamedory wytwornej będzie 16-20°C. Aby prezentowała się w 
pełni wytwornie, włóżmy ją do wąskiej, wysokiej doniczki. 

Nawożenie
Jeżeli zechcemy zasilić roślinę, wybierzmy specjalistyczną mieszankę przeznaczoną dla palm lub 
wieloskładnikowy płynny nawóz dla zielonych roślin ozdobnych. Dobry czas na nawożenie to okres 
wegetacyjny (zimą o nim zapominamy). 

Przesadzanie i dopasowanie podłoża
Chamedora wytworna rośnie wolno (2-4 liście rocznie), zatem częste przesadzanie jej nie jest 
potrzebne. W zupełności wystarczy zrobić do wtedy, gdy zauważymy, że naszej palmie koralowej 
brakuje miejsca w dotychczasowej doniczce. Roślina ma zresztą bardzo wrażliwe korzenie, dlatego 
jeśli zdecydujemy się na ten zabieg, zachowajmy ostrożność. Idealnym podłożem będzie żyzna, 
próchnicza gleba z dużą ilością torfu oraz zapewniająca bezproblemowy, swobodny odpływ ewen-
tualnego nadmiaru wody warstwa drobnych kamyczków lub keramzytu na dnie.
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